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PRANCŪZU SOMALIJA PRISIBIJO 
REIKALAUTI NEPRIKLAUSOMYBK
Didesni kaimynai gal? praryti mažą koloniją

Addia Ababa. — Etiopija labai susidomėjusi seka, ką pasa
kys Prancūzų Somalijos gyventojai šio sekmadienio referendume. 
Balsavime bus klausimas, ar kolonijos gyventojai toliau nori likti 
Prancūzijos valdžioje, ar jie nori nepriklausomybės. Kitose kolo
nijos tas klausimas, paprastai, atneša nepriklausomybės reika
lavimą, tačiau Prancūzų Somabjos gyventojai žino, kad ryšių 
su prancūzais nutraukimas gali atnešti pilietinį karą, Somalijos 
Respublikos okupaciją ir net karą tarp Somalijos ir Etiopijos.

Etiopijos imperatorius, nese
niai sugrįžę iš kelionės po pasau
lį, pareiškė, kad Etiopija budriai 
stebi savo kaimynus — Somali- 
ją. Turimomis žiniomis, Somali- 
ja yra sutraukusi prie Prancūzų 
Somalijos sienos stiprią kariuo
menę.

Somalijos respublika sudaryta 
iš buvusių britų ir italų Somali- 
jų. Tuo tarpu Prancūzų Somali- 
ja tą vardą gavusi dirbtinai, nes 
toje teritorijoje gyvena ne so
maliečiai (nors jų čia yra, dau
giausia klajokių aviganių gen
tys) , bet danakilai ir atarai, ku
rie gyvena ir Etiopijoje.. Jie 
norėtų turėti artimus ryšius su 
Etiopija. Be to, geležinkelis iš 
Etiopijos eina į Prancūzų Soma
lijos sostinę Džibuti ir čia bai
giasi. Geležinkeliu transportuo
jama didelė dalis Etiopijos pre
kių. Todėl Etiopijai labai svarbu, 
kad Džibutis būtų draugiškose 
rankose, arba dar geriau prisi
jungtų prie Etiopijos.

Strateginė vieta
Be Somalijos, kuri dar tik pra

ėjusią savaitę pasirašė naują su
tartį su Sovietų Sąjunga, Pran
cūzų Somalija vilioja ir kitus. 
Nors pats kraštas nederlingas 
ir jos gyventojai beveik visi gy
vena Džibuti mieste, Prancūzų 
Somalija yra labai svarbioje, 
strateginėje vietoje. Raudono
sios jūros pietinis galas susiau
rėja. Vienoje to sąsiaurio pu
sėj o stovi karo uostas Adenas, 
kuri britai greitai žada apleis
ti, o kitoje jūros pusėje — Džibu
ti uostas ir svarbus prekybos 
centras. Todėl į tuos uostus dan
tį galanda ir komunizmas, veik
damas per Egiptą. Sudane ir 
Egipte veikia stipri eritręj iečių 
organizacija, kuri turi savo at
stovybę ir Prancūzų Somalijoje. 
Organizacija turi ginkluotus par
tizanų būrius, kurie pradėtų 
veikti kolonijai pasisakius už ne
priklausomybę. Visa tai gali pa
stūmėti Somalijos gyventojus 
pasisakyti už ryšius su Pran
cūzija.

Mažas atlyginimas 
nevilioja slaugių

Vienas iš opiausių rūpesčių 
Lietuvos gydytojams ir ligoni
nių vedėjams, anot Tiesos (ko
vo 4) — sanitarių (slaugių) sto
ka. Esą, priima betką, kas tik 
sutinka, bet neilgai džiaugiasi. 
Nepasirengusios slaugės nemo
ka to darbo, o gydytojai nedrįs
ta joms to net pasakyti, nes pa
bartos pabėga. Vienoj didelėj 
Vilniaus ligoninėj iš beveik 300 
slaugių per metus pasikeičia apie 
200.

“Apie jaunesniųjų medicinos 
darbuotojų .— pirmųjų ligonio 
pagalbininkų — ruošimą, jų 
parinkimą, darbą, atlyginimą 
jau nemaža ir daug kur kalbėta. 
Reikėtų veikti”, — taip šį kartą 
tikrą tiesą pasakė Tiesa. Tik ne- 
pasiryžo aiškiai pasakyti, kad,

IŠ VISO PASAULIO
♦

JAKARTA. — Indonezijos val
džia paskleidė gandus, kad buvęs 
prezidentas Sukamo serga pro
tine liga. Tuo norima išvengti 
Sukam ui kai kurių sluogsnių 
reikalaujamo teismo ir kartu sie
kiama nuraminti Sukamo šali
ninkus Javoje. Sukamo gyve
na savo vasaros rūmuose Bogore. 
Rūmus saugo kariuomenės sar
gyba.

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
prezidentas De Gaulle apdovano
jo Nato karo jėgų vyriausią va
dą generolą Lemnitzerį Didžiuo
ju Garbės Legiono Kryžiumi. 
Prezidentas pabučiavo generolą 
į abu skruostus. Nato vadovy
bė, Prancūzijai reikalaujant, iš
važiuoja į Belgiją. Kraustyma
sis baigsis iki balandžio 1-mos 
dienos.

WASHINGTONAS. — ' Per 
1966 metus Amerikoje mirties 
bausmė buvo įvykdyta tik vie
nam nusikaltėliui — James Do
nald French, kuris buvo Oklaho- 
moje nuteistas mirti už žmogžu
dystę.

SAIGONAS. — Surastas vie
noje stovykloje Viet Congo do
kumentas rodo, kad Saigone įvy
kęs 1964 metų gruodžio mėnesį 
sprogimas, kuris sunaikino vieš
butį ir užmušė 2 amerikiečius 
bei sužeidė 50, turėjo tikslą už
mušti Amerikos aktorių Bob 

Hope ir su juo važinėjusią po 
Vietnamą aktorių grupę. Bomba 
sprogo 10 minučių per anksti. 
Bob Hope, išgirdęs apie tai, pa
reiškė, kad jis nežinojęs, kad 
Viet Congas taip labai nemėgsta 
jo programos, kad net už tai kė
sinosi jį užmušti.

BONA. — Vakarų Vokietija 
pareikalavo, kad Brazilija išduo
tų Franz Paul Stangi, kuris kal
tinamas karo meto nusikaltimais. 
Jo jau reikalauja ir Austrijos 
valdžia. Jis kaltinamas prisidė
jęs prie 700,000 žydų nužudymo.

BREMENAS. — Teismas Va
karų Vokietijoje nubaudė buvu
sį nacių stovyklos prižiūrėtoją 
Philipp Mensingerį kalėjimu iki 
gyvos galvos už karo meto aš- 
tuonių žydų nužudymą.

BONA. — Vokietijos naujųjų 
nacių partija NPD suskilo net į 
tris dalis. Tarp savęs dėl vado
vybės kovoja Adolf von Thadden, 
Fritz Thielen ir partijos laikraš
čio redaktorius dr. Gerhard Frey. 
Pastarasis pasisiūlė partijos va
du, nes abiejų — von Thaddeno 
ir Thieleno kova kenkianti parti
jai.

Iš Paryžiaus priemiesčio Jungtinių Tautų karo vadovybė (Nato) perkelta į Olandiją, Brunssum 
miestelį. Paveiksle matome 7 valstybių'karius, iškeliančius 7 valstybių vėliavas.

K0NSULAR1NĖ SUTARTIS PRIIMTA 
KUR BUS STEIGIAMI KONSULATAI?

WASHINGTONAS. — Senatas ratifikavo konsularinę Ame- 
rikos-Sovietų Sąjungos sutartį 66 balsais prieš 28. Už sutarties 
patvirtinimą balsavo 44 demokratai ir 22 respublikonai. Prieš su
tartį balsavo 13 respublikonų ir 15 demokratų. Prezidentas John- 
sonas pagyrė senatą už stiprų, nepartizaninį vadovavimą ir atsa
kingą senato narių veiksmą. Senatas pasielgęs pagal savo ge
riausias tradicijas. Dabar sutartį turi ratifikuoti Sovietų Sąjun
gos prezidiumas.

Svarbiausia ir naudingiausia 
Amerikai sutarties vieta yra ta, 
kuri numato, kad Amerikos kon
sulato atstovas turi būti prileis
tas prie Sovietų Sąjungoje sulai
kyto Amerikos piliečio per 4 die
nas nuo jo arešto.

Stebėtojų manymu, sutar
tis turi daugiau simbolinę, 
negu praktišką vertę. Sovietų 
šnipų skaičius Amerikoje ir taip 
jau didelis. Jų darbui mažai ką 
padės keliolika naujų diplomatų. 
Amerikiečiai daugiau važinėja 
po Sovietų Sąjunga, negu rusai 
po Ameriką. Todėl sutartis esan
ti naudingesnė Amerikai, negu 
Sovietų Sąjungai. Svarbiausia 
sutarties reikšmė yra Amerikos 
gestas sovietams, kad štai, mes 
norime būti draugai, norime staT 
tyti tiltus. Dėl šitokios sutarties 
reikšmės ir kilo tokia didelė opo
zicija sutarčiai.

Dar nežinia, kur tie nauji kon
sulatai bus steigiami. Vienas iš 
galimų miestų yra Čikaga. Mies
to meras Daley pareiškė, kad jis 
nieko apie rusų konsulatus Či
kagoje nėra girdėjęs. Čikagos 
Prekybos Rūmų direktorius T. 
Coulter pareiškė, kad jo vado
vaujama organizacija yra neu
trali konsulatų steigimo reikalu. 
Su sovietais Čikaga teturi labai 
menką prekybą. Galimas daik
tas, kad konsulato įsteigimas tą 
prekybą pagyvintų ateityje. Jis 
pareiškė, kad tiesioginis oro su
sisiekimas tarp New Yorko ir 
Maskvos prasidės šį pavasarį. 
Galimas daiktas, kad oro linija 
galima būtų pradėti ir iš Čika
gos. Prekybos Rūmai konsulari- 
nės sutarties atžvilgiu neturėjo 
užėmę pozicijos, tačiau galimas 
daiktas, kad rusai norės atidary
ti konsulatą Čikagoje ir San 
Francisco mieste.

kol slaugės gaus vos apie pus
antro rublio už visą darbo dieną, 
tol maža vilties privilioti į tą dar
bą‘ką kitą, kaip tik atsitiktines 
“praeives”, dėl kokių nors prie
žasčių nesugebėjusias įsikibti į 
žmoniškiau atlyginamą darbą.

(E)

ČIKAGA. — Mieste gali su
mažėti pieno atsargos, nes Illi
nois, Indianos ir Wiskonsino ūki
ninkai, reikalaudami už pieną di
desnių kainų, atsisako prista
tyti pieną į pienines. Ūkininkai 
gauna už pieno kvortą 9 su pu
se cento.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Vakar Čikagos miesto cent
re įvyko didelis šv. Patriko die
nos paradas, kuriame dalyvavo 
apie 70,000 žmonių. Čikagos upė 
buvo nudažyta žalia spalva. Da
lyvavo parade ir 700 “garbės le
giono’ narių — įvairių pareigū
nų, organizacijų vadų ir pan.

♦ šiaurės Vietname buvo pul
ta labai stipriai ginama elektros 
jėgainė Bac Giang. Puolime da
lyvavo vienas lėktuvas, numetęs 
ant jėgainės pastatų 13,000 sva
rų bombų. Į lėktuvą buvo paleis
tos keturios sovietų priešlėktu
vinės raketos ir daug artilerijos 
sviedinių. Jėgainė gamina apie 
9% visos šiaurės Vietnamo elek
tros energijos.

♦ Nigerijoje vėl prasideda ne
ramumai tarp rytinės provinci
jos ir federalinės valdžios Lagos 
mieste. Rytinėje Nigerijoje ci
viliai apmokami, kaip vartoti 
ginklą. Jauni vyrai mobilizuoja
mi į kariuomenę.

♦ Amerika pažadėjo Pietų Ko
rėjai duoti daugiau helikopterių, 
lengvų karo laivų ir kitų ginklų.

♦ Formozoje Keeling mieste 
gaisre žuvo 17 asmenų.

♦ Britanijos premjeras Wilso- 
nas pareiškė, kad jis atsimestų 
nuo Amerikos veiksmų Vietna
me, jei galvotų, kad tai priartins 
taiką. Jis pareiškė, kad Brita
nija, palaikydama su JAV arti
mus ryšius, tikisi būti naudinga 
galimuose taikos bandymuose.

♦ Graikijos karinis teismas 
nuteisė 15 karininkų už suokalbį 
nuversti monarchiją. Karinin
kai, nuo pulkininko iki kapitono 
laipsnio gavo:*penki po 18 metų 
kalėjimo, trys — 13 metų, trys 
— 8 metus, vienas — 4 metus ir 
trys — du metus kalėjimo.

♦ Pirmadienį, kovo 20 dieną 
6:25 vai. vakare Alto pirminin
kas inž. Antanas Rudis kalbės 
per televizijos kanalą 2, apie 
Amerikos-Sovietų Sąjungos kon
sularinę sutartį ir jos reikšmę.

Rinkimuose jau nėra 
deputato Paleckio

Lietuvos gaminiai 
sovietų paviljone

Montrealio parodoj Sovietų Są
jungos paviljonas bus vienas iš 
didžiausių. Jo direktorius P. Čer- 
viakovas Tiesos korespondentui 
pareiškė (vas. 28), kad Sovietų 
S-gos dalyvavimo šioj parodoj 
tikslas esąs — “pademonstruo
ti mūsų šalies laimėjimus per 50 
tarybų valdžios metų”.

Korespondentas bandė teirau
tis, ką Lietuva toj parodoj paro
dys, bet červiakovui tokia klau
simo prasmė, matyt, iš viso ne
suprantama, ir jis atsakė taip, 
kaip rusas tegali savu supratimu 
atsakyti, būtent: “Mūsų pavil
jone Lietuvos eksponatai bus ko
ne kiekvienoje salėje... Ypač gau
siai atstovaujama Lietuvai kul
tūros skyriuje. Tarybiniame ( 
keturių šimtų žmonių meno sa
viveiklos ansamblyje dalyvaus 
taip pat Lietuvos atstovai”.

Atseit, Kremliaus valdovai ro
dys ir didžiuosis kiek ir lietuvių 
darbo bei kūrybos vąisių jiems 
pavyko iki šių metų susikrauti 
į savo katilą...

Formoza nemėgsta 
komunistų paveikslų

NEW YORKAS. — “Time” 
žurnalas praneša, kad Formozo
je buvo sulaikytas praėjusios Sa
vaitės “Time” numeris, kurio 
viršelyje buvo Mao Tse Tungo 
paveikslas. Po kelių dienų su- 
vėlinimo, numeris buvo pradėtas 
pardavinėti, tačiau Mao Tse 
Tungo veidas buvo antspauduo
tas dideliu mėlynu kryžiumi.

Žurnalas praneša, kad ir anks
čiau visos komunistinės Kinijos 
vadų fotografijos Formozoje bū
davo papuošiamos antspaudu 
“kungfei”, kas reiškia — “komu
nistų banditas”.

“Time” žurnalas prisimena, 
kad jo viršelyje Hitlerio paveiks
las 1945 gegužės 7 d. laidoje irgi 
buvo papuoštas dideliu “X”. Tai 
buvo pergalės Europoje proga. 
Kitu atveju, 1945 rugpiūčio 20 
d. su “X” buvo išleista Japoni
jos vėliava papuoštas viršelis. 
Tuo buvo paminėta Japonijos pa-

I sidavimo diena Il-me pasaulinia
me kare.

NEW YORKAS. — Respubli
konų partija parinko 50 metų 
amžiaus negrę kandidatuoti Har
lemo rajone į kongresą prieš 
Adam Clayton iPbwellį. Kandi
datė Lucille Williams pareiškė, 
kad ji nesitikinti laimėti, tačiau 
siekianti išlaikyti dviejų partijų 
sistemą.

Paleckio “prezidentavimas” 
Vilniuje tikrai baigiasi. Kovo 2 
dieną buvo paskelbti visų 290 
busimųjų deputatų pavardės. Pa
leckio tame sąraše nėra. Taigi, 
jis nebebus deputatas vadinamo
joj LTSR Aukščiausioj Taryboj 
(Soviete), tad nebegalės būti ir 
to sovieto prezidiumo pirminin
ku, kuriuo išbuvo beveik 27 me
tus.

Ryšium su kovo 19 d. “rinki
mais” jokių neaiškumų nebėra: 
iš anksto iki vieno žinoma, kas 
bus “išrinktas”. Vienintelis spė
liojimų dalykas dabar susidarė 
tik — kas bus vietoj Paleckio? 
Tą, be abejo, jau žino komparti
jos viršūnėse Maskvoj ir Vil
niuj, bet kitiems pasakys, ką 
reikia ton kėdėn pasodinti, tik 
tada, kai deputatai susirinks pir
mojon sovieto sesijon. Tai tu
rėtų įvykti kovo mėnesio gale ar 
balandžio pradžioj. (E)

Venecuelos partija 
atkirto Fid. Castro
CARACAS. — Venecuelos ko

munistų partijos vadovybė išlei
do pareiškimą, kuriuo smarkiai 
atkertama Kubos diktatoriui Fi
deliui Castro, kuris trečiadienio 
kalboje kritikavo Venecuelos ko
munistus. Venecuelos partija 
pareiškė, kad Castro nekištų no
sies į jų krašto reikalus. Parti
jos pareiškime sakoma: “mes ka
tegoriškai atmetame Castro pre
tenzijas, jog jis ir tik jis gali 
nuspręsti, kas yra revoliucinga 
ir kas ne Pietų Amerikoje”.

Toliau Venecuelos partija pa
reiškia, kad ji netoleruos Castro 
provokacinių ir nesiskaitančių 
žodžių.

Susikirtimas kilo iš to, kad Ve-1 
necuelos komunistai pasmerkė 
teroristus, kurie nužudė Vene
cuelos užsienio reikalų ministe- 
rio brolį Julio Borges. Spėjama, 
kad tai padarė Castro atsiųsti 
teroristai be Venecuelos komu
nistų vadų žinios. Venecuelos 
komunistai sako, kad jie geriau 
pažįsta savo krašto reikalus ir 
gali geriau nuspręsti kąs ir ka
da darytina.

MASKVA. — Buvęs vicepre
zidentas Nixonas atvyko į Mas
kvą,' tačiau jo aerodrome nepa
sitiko joks sovietų valdžios at
stovas.

♦ Anglijoje, Leeds mieste fut
bolo stadijone žiūrovai besiverž
dami į aikštę sužeidė 50 asme

nų.

TRYS KOMUNISTINĖS VALSTYBĖS 
SUDARO BONOS BIJANČIŲ BLOKĄ

Ulbrichtas randa draugų Varšuvoj ir Progoj
PRAGA. — čekoslovakijon su delegacija atvyko Rytų Vo

kietijos komunistų vadas Walteris Ulbrichtas. Jis atvažiavo tiesiai 
iš Lenkijos, kur trečiadienį buvo pasirašyta Rytų Vokieti j os-Len- 
kijos savitarpinės karinės pagelbos sutartis, nukreipta prieš Va
karų Vokietiją,. Manoma, kad tokią pačią sutartį Ulbrichtas pa
sirašys ir su Čekoslovakija, ši kovo pirmą dieną atnaujino su 
Lenkija turėtą draugiškumo ir bendradarbiavimo sutartį. Tuo 
būdu, visos trys komunistinės valstybės susiriš prieš Vakarų Vo- 
kietiją nukreipta sutartimi.

Iš Varšuvoje pasakytų kalbų 
matosi, kad Lenkijos ir Rytų Vo
kietijos komunistams labai rūpi 
tai, kad Vakarų Vokietija dar ne
pripažino po Antrojo pasaulinio 
karo Rytų Europoje atsiradusių 
sienų. Gomulka pareiškė, kad 
Lenkija niekada nesutiks turėti 
savo vakariniu-kaimynu milita
ristinės Vakarų Vokietijos. Bo
nos vyriausybės ir Rytų Euro
pos socialistinių valstybių pozi
cijos yra nesuderinamos, kalbė
jo Gomulka. Jis reikalavo, kad 
Bona atsisakytų visiems laikams 
savo nusistatymo, kad tik ji vie
na atstovauja vokiečių tautą.

Ulbrichtas kaltina Boną
Ulbrichtas savo kalboje kal

tino Vakarų Vokietiją, kuri sie
kianti įsibrauti į vieningą ko
munistinių valstybių-bloką ir jį 
susilpninti. Bona siekianti izo
liuoti R^tų Vokietiją. Jo kalba 
buvo lyg įspėjimas Vengrijai ir 
Bulgarijai, kurios svarsto pa
sekti Rumunijos pavyzdžiu ir 
nori užmegzti diplomatinius ry
šius su Vakarų Vokietija.

Vakarų Vokietijos informaci
jos šefas Karl-Gunther von Hase 
pareiškė Bonoje, kad Vakafų Vo
kietija apgailestauja sutartį 
tarp Rytų Vokietijos ir Lenkijos. 
Bonos vyriausybės politika esan
ti siekti sumažinti įtempimą tarp 
Rytų ir Vakarų. Varšuvos kari
nis paktas tarp abiejų kaimynų 
tą įtempimą tik didinąs.

Lenkija savo vado Gomulkos 
lūpomis išreiškė lenkų baimę, 
kad vieną dieną abi Vokietijos 
dalys susijungs ir pradės reika
lauti iš Lenkijos Oderio-Nesses 
sienos peržiūrėjimo. Lenkijai 
yra svarbu išlaikyti tarp savo 
sienų ir Vakarų Vokietijos esan
čią komunistinę Vokietijos zoną 
— vadinamą Rytų Vokietiją.

Čekoslovakija bijosi, kad Bo
na gali iškelti sudėtų krašto 
klausimą, šita baimė verčia Če
koslovakiją jungtis prie kitų 
dviejų Bonos bijančių režimų — 
Lenkijos ir Rytų Vokietijos.

Sudaro komitetus
Vykdydama sausio 14-15 d. 

konferencijos nutarimus suda
ryti a) tarybą prie Eltos infor
macijų tarnybos, skirtą rūpintis 
informacijos nelietuviams plėti
mu, ir b) komitetą lėšoms Lie
tuvos Laisvės Metų programai 
telkti, Vliko valdyba yra nutaru
si į tą tarybą ir komitetą pa
skirti po du savo atstovus ir 
kviesti taip pat po du atstovus 
iš Pasaulio Lietuvių Bendruome
nės, Amerikos Lietuvių Tarybos 
ir Lietuvos Laisvės Komiteto. 
Kovo 3 d. laiškais kreiptasi tuo 
reikalu į visas minėtas instituci
jas.

Kovo 7 d. Vliko valdyba nuta
rė sudaryti dar keletą kitų ko
misijų atskiriems Vliko darbams 
atlikti. (E)

1



CHICAGOS LIETUVIŲ DAILININKŲ GRUPE “DAILĖ” VISUS KVIEČIA ATSILANKYTI 
Į SAVO METINĘ

KURIOS ATIDARYMAS ĮVYKS ŠIANDIEN, 6:30 
VAL. VAK. ČIURLIONIO GALERIJOJE,MENO PARODA

m........... biiii—■——m

5620 SOUTH CLAREMONT AVE.

Lankymo valandos: Kasdien nuo 7 iki 9 vai. vak.
Savaitgaliais nuo 11 vai. ryto iki 9 vai. vak.

«7 . -- • . . Mjęj

IŠ CHICAGOS I R j 
APYLINKIŲ
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Didžioji pramone delsia 
su oro teršimo kontrole
Sanitarinio distrikto supe

rintendentas Vinton Bacon pa
reiškė federaliniams pareigū
nams, kad iš 16 didžiųjų in
dustrijų Chicagos pietiniame 
gale 13 “yra numačiusjos” 
įrengti poliurijos (teršimo) 
kontrolės prietaisus. Kai ku
rios, kaip antai U. S. Steel 
Chicagoje jau šešiais mėne
siais atsilikusios su prietaisų 
įrenginiu.

Kovo 15 d. įvykusioje van
dens ir oro švaros klausiniais 
konferencijoje padaryti pra
nešimai: kas yra daroma ir 
padaryta Michigano ežero pie
tinio galo ir į jį įtekančių upių 
apvalymui.

Bendrai, visos didžiosios 
pramonės kalba tik apie 1968 
metų gruodžio mėnesi kaip 
terminą iki kurio galinčios

įrengti vandens ir oro terši
mo kontrolės prietaisus.

Oro nuodijimui 
nematyti galo

Viešosios sveikatos valdinin
kų apskaičiavimu, Common
wealth Edison kompanija Chi
cago j e, kūrendama savo įmo
nių krosnis minkšstaja angli
mi. per metus paleidžia į orą 
didesnę dalį visų sieros dvide- 
gio dujų. Per metus Chicagos 
miesto oras gauna iš visų kros
nių apie 1 milijoną ir 700 tūks 
tančių tonų nuodingų sieros 
dvidegio (sulphur dioxide) 
dujų. Iš jų visą milijoną tonų 
į orą paleidžia Commonwelth 
Edison įmonės.

Kaip per pirštus yra leidžia
mi oro teršikai, pranešama, 
kad miesto korporacijų pata
rėjai neiškėlė bylų 1,100 nu- 
sikaltusiems dėl oro teršimo.

Chicagoj ir kitur
Kriminalas didėja

FBI direktorius Edgar Ho
over praneša, kad didieji nusi-

ST. ANTHONY
. SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Joseph f. Gribauskat 
Executive Secretary

ON INVESTMENTS 
Units of $100,00 
Dividend Checks 

.Mailed Quarterly

ON BONUS SAVINGS 
Units of $1,000.00 

9 For 3 Years 
Dividends Paid 

Quarterly 
j. r or Compounded

Phone (Area Code 112)656-4330
/'HOURS-. Mon. 9-8; Toes Thun Fri 9-5: Sat 9-Ų Wed. Closer 

Ja By The IM Of The Montt WH Un. From The I

MES MOKAME

& August Saldukas, 
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

a pu rausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje Į

VIENŲ METŲ
CERTIFIKATAMS

I i-- / *
savings

ft ft rn pg 
sausam8*”

Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

kaitimai prieš žmogaus asme
nį ir turtą, lyginant su 1965 
metų skaičiais, per 1966 metus 
padidėjo 11 nuošimčių^ žmog
žudysčių padaugėjo 9 nuošim
čiais; smurtingų užpuolimų 
ir išprievartamimu 10%, api
plėšimų 11%, tik mažesnėmis 
sumomis vagystės sumažėjo. 
Pavyzdžiui, Chicagoje iš 30,020 
smulkių vagysčių 1965 metais 
pernai šmn’ažėjo iki 29,573, 
taigi 447 mažiau, žmogžudys
čių Chicagoje iš 395 padaugėjo 
iki 510, išprievartavimų iš 
1,223 iki 1,236, apiplėšimų iš 
14,888 iki 16,773 ir tt.
žmogžudystės pakilo ir dvie

juose kituose Illinojaus mies
tuose: Pcorijoj iš penkių 1965 
metais 1966 metais pakilo iki 
9; Rockforde iš 2 pakilo iki 
10.

Kriminalo didėjimas net 14 
nuošimčių pastebėtas mažuose 
miestuose su mažiau kaip 
10,000 gyventojų.

Užpuolimai su šaunamais 
ginklais pernai padaugėjo nei 
23 nuošimčiais. Apiplėšimuo
se ginklai buvo pavartoti 12 
nuošimčių daugiau. Iš kiek
vienų 10 žmogžudysčių šešios 
buvo atliktos su šaunamais 
ginklais.

Kada Sovietų konsulatas 
bus įsteigtas Chigagoj?
Chicago Daily News prane

ša : Chicagos biznio ir val
džios lyderiai nusistatę “palau
kti ir pažiūrėti” dėl rusų kon
sulato atidarymo galimybių 
šiame mieste.

U. S. Senatas ketvirtadienį 
ratifikavo ilgai nesitęsusią 
'konsularinę sutartį, kuria nu
tiesiamas kelias naujems so
vietų konsulatams steigti šioje 
šalyje. Chicagą yra skaitoma 
viena tokių vietų.

Meras Richard J. Daley su
silaikė nuo savo nuomonės 
pareiškimo iki kol Chicaga ne
bus nuspręsta kaip vieta rusų 
konsulatui.

Chicagos komercijos ir in
dustrijos asociacijos vyr. egse- 
kutyvis pareigūnas Thomas H. 
Coulter pareiškė, kad jo gru
pė dėl konsulato numatymo 
Chicagoje laikosi neutraliai. 
“Chicaga šiuo metu praktiškai 
neturi jokių prekybos interesų 
su Rusija ir konsulato pagalba 
bent šiuo tarpu nėra reikalin
ga,” pasakė Coulter, pridurda
mas, esą galimas daiktas, kad 
rusai “gali atverti naujus su
sisiekimo kelius” ateityje, pri
mindamas, kad Pan American 
Airlines pradėjo betarpinį oro 
susisiekimą tarp New Yorko 
ir Maskvos ir kad panašūs 
skraidymai gali išsivystyti ir 

i Chicagoje.
Coulterio nuomone, nauji 

sovietų konsulatai greičiausiai 
bus atidaryti Chicagoje, New 
Yorke ir Vakarų pakraštyje

Senatoriaus Carles Percy 
ofisas pranešė, kad dėl rusų 
konsulato atidarymo Chica
goje dar aiškių planų nėra. 
Derybos dėl konsulatų vietų 
galės prasidėti tik po to, kai 
Sovietų Sąjunga tą sutartį ra
tifikuos.

Ų TRUMPAI H

lietuvių pedagogų taip pat da
lyvavo mok. S. Vaišvilienė, 
mok. Dambriūnaitė ir mok. 
Tijūnėlis.

— Giesmių' Vakaras įvyks 
balandžio mėn. 23 <1. Tėviškės 
bažnyčioje. Šiam badiciuiam 
Giesmių Vakarui, kuris įvyk
davo Verbų Sekmą-dienTais, 
Tėviškės Parapijos Choras, 
vad6vaujamas ■ Jurgio Laiiip- 
sačio, pasišventusiai ruošiasi 
jau trejetą mėnesių. Sudėtin 
gas, bet didingas Prof. Vlado 
Jakubėno pagal seniausios pa
rapijietės pagiedotos liaudies 
giesmės temą harmonizuotas 
kūrinys reikalauja iš choristų

ypatingo atsidėijmo. Šis kūri
nys yra kompozitoriaus dedi
kuotas Tėviškės Parapijai ir 
jos Chorui 15 njetų sukakties 
proga. Šį iš lietuviškos širdies 
kilusį kūrinį — štai, Aš Čia, 
Garbės Karaliau — išgirsime 
pirmą kartą. A. T.

Čikuyos Skautininkų Ra
movės sueiga Įvrfcš kovo mėn. 
19 d. 11 vai. ryto re Jauniiho 
Centre, bet Baleto Mokyklos 
salėje. 2515 W. 69th Stė (Pr.)

■■— Kišenė, Dr. M-
Klorio žmona, ketvirtadienį

i buvo nugabenta į šv. Kryžiaus 
Į ligoninę, kur gydytojai specia- 
Į listai tiria fkaudančio šono

priežastis. Gydytojai tikisi su-, 
rasti aukštos temperatūroj 
priežastį, kad galėtų imtis prie
monių ligonei gydyti.

SKAXl’YKFZTS 1RPARAGIM1'

KITUa sOmTX

NAU . ?. E J A S

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuofa lietuviu įmonė, regi-fruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELĘ EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja 

mų prekių labai prieinan omis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS j mūšy vienintelę Čikagoje lietuvip įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir 4’ŽUKAUSKAI
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MRS. JACQUELINE KENNEDY, THIS IS DEDICATED TO YOU, TO SUPPORT 
YOUR RIGHTS. OURS, TOO

Friend to President Kennedy, and the Lithuanians, too.

FREE LITHUANIANS HERE (miror/image) THERE LITHUANIAN SLAVES

DIGNITY OF MAN (miror image) HUMAN BEINGS ALLOTED RIGHTS

(Positive thinking? Fold this through center, so...FREE COVERS SLAVES AND DIGNITY RIGHTS)

and THINK

MRS. JAQUELINE KENNEDY’S RIGHTS (mirror image) DIGNITY OF YOU AND ME

-

UNTIED STATES oį AMERICA

4424 FURMAN AVENUE - NEW YORK 66. N

VERAVOX 
SYMPHONY ORCHESTRA

LABA

% <z c3'U&nd

WORLD PREMIER

LIMITED EDITION

Feb. 11. 1967UNITED STATES SENATE 
ROBERT F. KENNEDY 
NEW YORK, N. Y.

Dear Mr. Mitchell,
Dr. Piu^Grigaitis, Editor of Naujienos, Co-Chairman, CCC Inc. 

and LABA
Thank you very much for your interesting letter. I was pleased by 

the confidence you have placed in me and am grateful for your good 
wishes. I sympathize with your concern for your (Parents) from their 
homeland (Lithuania).

Hopefully we will some day see a world in which no nation is a 
slave to another and we must all work unceasingly to that end. I also 
wish to thank you for sending the check.

You might write to Mrs. Kennedy etc.
Sincerly, 

Robert F. Kennedy

STAR SPANGLED BANNER.

'Ihc.

3 % ON
A INVESTMENT

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1

Pinigai įdėti prieš mėhesio 15 d. duoda dividendus už visą menesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
•VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

— Mok. J. Juknevičienė, Am. 
Liet. Montessori D-jos Vaikų 
Namelių vedėja, dalyvavo ko
vo 1 d. įvykusiame Chicago 
Association for the Education 
of Young Children seminare, 
kuriame buvo nagrinėjama 
tėvų ryšiai su mokyklomis ir 
jų vaikų mokslinimo eiga. Iš

Dear Senator Robert Kennedy:
Thank you for your confidence building message of February 11, 

1967, for all the Lithuanian People.
I have forwarded it to Dr. Pius Grigaitis, Co-Chairman of LABA 

CCC, Inc. He is our oldest and so our wisest, symbol and mark of how 
much is expected from a Lithuanian in work and time to gain indepen
dence for his fatherland.

Senator Kennedy, Dr. Pius Grigaitis, Our Co-Chairman, knows co
mmunism. There is right here, at home, among us the mirror-images 
of communism which must be defeated before we can fight successful
ly abroad to destroy and make history forget to carry mankinds’ most 
shameful invention, slavery. Indeed as we pray to multiply our desi
res for men’s rights, so in mirror-image is multiplied the Baltic Coun
try Slave Masters shame. Perhaps just enough for the rest of the world 
to one day suddenly see that covet and usurp result in slavery of one 
man to anothfer first, then nation to nation. Slavery in man and nation 
will recede into oblivion only when by international law every coniver 
wears a placard on his disguised stolen cloak with a legend from 
Shakespeare: “Fits like the robes on this dwarfish thief”.

Father Peter, Franciscan
Fathers Administrator, Newspaper Darbininkas
Your effort in success is made double its worth by having your 

best friend in the H. Church order conduct the Holy Mass on February 
16th, marking Lithuanian Independence Day, that the church of St. Fran
cis in Rome for the comfort of the soul of our former beloved President 
John F. Kennedy, and we know the President has asked God to share his 
mass with the unfortunate Baltic countries of enslaved peoples, The 
Estonians, Latvians and Lithuanians, who look for someone, some
where, someday to become their champion and turn back the clocks 
hands more than a quarter of a century when they had a name and a 
country they could call their very own. — Peace, Freedom and Indepen
dence, perhaps we wait, but one more tomorrow.

To Monsignor Balkūnas, President, Lithuanian World Congress. I 
will be over to pick up the album. Father Peter asked me why I did not 
call him on the 15th when word came from Rome. I did not have to 
because I knew he must have read the article about the beard growing 
in numbers on the fringes, as further proof as 1 sent Mr. Gudelis and 
Father Peter the article about the Roman and Kudilas Knights at the 
Battles of Tannenburg and Vistula.

By accident, I had also given my Western Union operator Mrs. Ken
nedy’s address intending to ask Caroline and John John, how they liked 
Four Jades, and why I had not felt them getting a poem I had sent them 
for Christmas. Time ran out and I never got the chance to shorten 
Mrs. Kennedy’s message, so she received the whole copy containing 
Father Peters’ section, reference to mass to be held for President Ken
nedy on February 16th, 1967, commemorating Lithuanian Independence 
Day so, you see Monsignor Balkunas, just because Father Peter and I 
did not know, someone upstairs knew and thought it best to notify Mrs. 
Kennedy acidently, for which I am glad. Now, do you see the beard 
growing?

Joseph V. Mitchell — Juozas Vytautas Romanas Mačiulaitis, 
Chairman of LABA

SYMPHONIC MUSIC OF LITHUANIA IS NOW 
THE PROPERTY OF ALL THE LITHUANIAN PEOPLE ON EARTH
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DBLS ATSTOVU SUVAŽIAVIMAS
LONDONAS. — Kovo 4 ir 5 

dienomis Lietuvių Namuose įvy
ko 20-tasis DBLS atstovų su
važiavimas. Dalyvavo iš 13 sky
rių 16 atstovų, kurie atstovavo 
507 nariams. Suvažiavimą ati
darė Sąjungos pirm. inž. J. Vil
činskas, pasveikino atstovus, 
vardinių proga — Kazimierus, ir 
paprašė tylos minute pagerbti 
žuvusius laisvės kovotojus ir mi
rusius sąjungos narius. Suvažia
vimo pirmininku išrenkamas V. 
Ignaitis, sekretoriais J. Damaus
kas ir R. Kalibatas. Mandatų ir 
Nominacijų K-jon išrinkti K. Bi- 
vainis, J. Levinskas ir V. Zdana
vičius.

Sveikinimai žodžiu. Lietuvos 
Pasiuntinybės vardu sveikino S. 
Kuzminskas, Londono lietuvių 
parapijos — kun. J. Budzeika, 
Skautų rajono — B. Zinkus. Raš
tu sveikino Vliko vardu pirm. dr. 
J. K. Valiūnas, Lietuvos Lais
vės Komiteto Vacį. Sidzikaus
kas, PLB Anglijos Krašto Tary
bos — prel. J. Gutauskas.

Iš pranešimų ir diskusijų pa
aiškėjo, kad dabar yra žymiąi

pasunkėjusi tarptautinė padėtis 
ir Vakarų valstybių nuotaikos 
nėra labai palankios Lietuvos 
laisvinimo reikalui. Ryšium su 
Kosygino lanky muši Anglijoje, 
iškilo sumanymas, sukviesti Eu
ropos saugumo konferenciją. 
Klausimą kelia rusai, nes jie no
ri apsaugoti dabartines savo val
stybės sienas. Tam pritarėjų at
siranda ir kitose valstybėse. Taip 
pat rusai deda visas pastangas, 
kad Vakarai Lietuvos užgrobimą 
pripažintų teisėtu veiksmu. Pa
skutiniu laiku ir vėl iškilo Lietu
vos aukso gražinimo klausimas 
ir tuo reikalu tarp anglų ir rusų 
pasiektas susitarimas. Teisiškai 
anglai nepripažino rusų ieškinių 
teisėtumo. Lietuvos auksas kon
fiskuojamas biznio ir atlyginimų 
reikalams. Dalinai ton sąskaiton 
rusai gautų prekių, o anglų pi
liečiams norima apmokėti ieški
nius už bolševikų nusavintą jų 
turtą Pabaltijo valstybėse. Tai 
būtų maždaug toks susitarimas. 
Bet atrodo, kad Pabaltijo valsty
bių turto konfiskavimo reikalu 
Anglijos vyriausybė turės par-

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų 

4I% B 5?% 
on savings accounts on investment bonus

NUO SAUSIO 1 D., 1967 
Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

Vartoti gerame stovyje ir garantuoti 
AUTOMOBILIAI

Mike McCarthy
6935 So. Western Avenue, Chicago, Ill.

Telef. HE 4-8499
1963 LINCOLN — Cont., 4 Dr., sed., f. pw.............. 1.895
1965 VOLKSWAGEN 2 Dr. sed., radio, heater, W. T. 1.095
1962 CADILLAC Fleedw., 4 Dr., H.T., f. pw., air cond. 1.495
1960 MERCURY St. Wag., V-8, aut. pw. st., pw. brks.,

radio, heater, W. T.................     995
1962 COMET 6 cil., 2 Dr. sed., aut. radio, heater, W.T. 495
1962 PONTIAC Tempest 4 Dr. sed., 6 cil., aut., radio, 

heater, W. T.....................    595

Sekite kiekvieną penktadienį ir šeštadienį naujus bargenus.

Mike McCarthy
LINCOLN — MERCURY

6935 So. Western Ave. — Telef. HE 4-8499

fsETGAN“
4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272

VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ
Turime visas berniukų aprangas 

vidutiniems ir stambiems. Mes lai
kome geriausios rūšies GROSHIRE, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, taip pat

Manhattan 
marškinius, 

Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush 

batus.

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD 
APSILANKYKITE I ŠIĄ NAUJĄ 

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.

ČIA GALITE APSIRENGTI NUO 
GALVOS IKI KOJŲ.

UŽ KREDITUS NEIMAMI
NUOŠIMČIAI. ;

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom " 
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

lament? pravesti tam tikrą įstay- 
mą. Kaip viskas toliau vystysis, 
parodys ateitis.

Būtų labai juokinga, jei nebū
tų liūdna. Komunistinė Rusija 
jėga okupavo Lietuvą ir jau virš 
20 metų kaip naudojasi jos tur
tais. Tai kodėl Anglija nereika
lauja, kad rusai apmokėtų jos 
piliečių skolas, bet kimba prie 
nepriklausomos Lietuvos aukso? 
Atrodo, kad rusai tų skolų neno
ri mokėti, o anglai biznio sumeti
mais nenori rusus užpykinti. O 
kad turėtų kuo apmokėti savo 
piliečių skolas, tai lengviausias 
būdas konfiskuoti Anglijai pati
kėtą Lietuvos valstybės auksą. 
Tai ir peršasi mintis, kad ang
lams pirmoj vietoj yra biznis ir 
pinigai, o valstybės garbė tai 
jau visiškai mažavertis dalykas.

Rušium su Pabaltijo valstybių 
turto konfiskavimu bolševikų 
naudai iškilo klausimas, ar Ang
lija pripažįsta ir neteisėtą tų 
valstybių įjungimą į Sovietų Są
jungą. Anglija pareiškė, kad nie
kados įjungimo nepripažino de 
jure ir dabar nepripažįsta. Mat, 
“gudragalviai” anglai aiškinasi, 
kad menamai jie suradę tokią 
formulę, kuria remiantis gali
ma rusams gražinti auksą nepri
pažįstant Lietuvos okupacijos. 
Bet aiškinimasis labai miglotas. 
Kas negerbia savo valstybės gar
bės, o gerbia tik pinigus, tai ir 
maža yra pagrindo tokiu pasi
tikėti.

Susitarta su latviais ir estais 
užpirkti puslapį paties įtakin- 
giausio ir plačiausiai pasaulyje 
skaitomo anglų dienraščio. Jame 
iš pagrindų išdėstyti mūsų kraš
tų padėtį ir rusų kėslus. Taip pat 
bus paliesta ir aukso istorija, bū
tent, kad anuomet pasitikint ang
lų teisingumu, auksas buvo pa
dėtas Anglijoje. Puslapio užpir
kimas kainuos virš tūkstančio 
svarų ir lietuviai tuo reikalu jau 
pradėjo piniginę rinkliavą. Są
jungos centrinis iždas paskyrė 
100 svarų. Suvažiavimo metu da
lyviai suaukojo 56 sv. ir 10 šil. 
Kaip matome, tai jau lietuvių 
sąskaitoje yra 156 sv. ir 10 šil. 
Bet dar daug trūksta, todėl rink
liava bus daroma ir kitose lietu
viškose kolonijose. Pradėti vesti 
pasikalbėjimus su Anglijos par
lamento atstovais, išsiaiškinti ir 
prašyti, kad jie gintų Lietuvos 
reikalus. Nutarta užmegzti ry
šius su Amerikos lietuviais ir 
prašyti jų, kad tuo reikalu su
sirištų su Amerikos parlamento 
atstovais, prašant, kad jie patar
tų Anglijos vyriausybei nuo to
kių žygių susilaikyti. Bendrai 
paėmus, padėtis yra aliarmuojan
ti ir dėl Lietuvos išlaisvinimo 
turime veikti visuose frontuose.

Išreikšta padėka tiems asme
nims, kurie Kosygino lankymosi 
metu ryžtingai organizavo de
monstracijas ir visą savaitę ak
tyviai jose dalyvavo. Kai kurie 
tam reikalui net paaukojo 
savo atostogas. Dviem sąjun
gos valdybos nariams pavyko 
gauti pasikalbėjimą BBC tele
vizijoje ir Lietuvos bylos rei
kalus išaiškinti milijonams žiū
rovų. Numatyta surašyti tų de
monstracijų atsiminimus ir su
rinktą medžiagą padėti į sąjun
gos archyvą.

Priimta dėmesin glaudesnis 
Sąjungos ir Bendruomenės ben
dradarbiavimas, ir ateityje gal 
bus galima susitarti dėl susijun
gimo. Prašyti tėvų ir kreipti dė
mesį, kad priaugantis lietuviš
kas jaunimas pradėtų bendra
darbiauti su vyresniuoju jauni
mu. Sąjungos vardu turimoms 
akcijoms atstovauti, patikėtinių 
rinkimas pavestas sąjungos val
dybai.

Rotacine tvarka iš sąjungos 
valdybos šiemet atsistatydino 
A. Pranskūnas ir Z. Juras. Abu
du perrinkti dar vienai kaden
cijai.

Dabartinę valdybą sudaro: 
pirm. inž. J. Vilčinskas, v. pirm. 
P. Mašalaitis, sekr. A. Pranskū
nas, ižd. V. Strimas ir nariai — 
S. Nenortas, Z. Juras ir J. Lūža. 
Revizijos K-jon išrinkti T. Vidu
giris, P. Duoba ir V. Zdanavičius.

Sąjungos tarybon išrinkti: S. 
Kuzminskas, K. Bivainis, J. Ben
derius, R. Kalibatas, J. Dimša, 
J. Levinskas ir V. Ignaitis.

MŪSŲ SPAUDA
Lietuviška spauda išeivijoje 

kasmet ima blėsti. Nors jos da
bartiniu laiku yra daug, tačiau 
visa nedideliais tiražais, ar tai 
dienraščiai, savaitiniai ar mėne
siniai laikraščiai. Kažin kodėl 
taip vyksta ?

Chicagos žurnalistų skyrius 
turėjo p. H. žemelio paskaitą. 
Jis taip pat nužymėjo labai liūd
na ateitį mūsų spaudai. Ilgus 
metus aš pats dirbu spaudoj ir 
jaučiu, kad mūsų žmonės gai
lisi savo spaudai net keleto do
lerių išleisti. Bijosi net kai pa
prašai aukos televizijos progra
mai palaikyti, žinome, opus vi
si mūsų reikalai: Altas, Bal
tas, Fondai ir kiti užsimojimai. 
Tačiau spausdintas žodis, litu
anistikos mokyklos, vadovėliai, 
jaunimo spauda turi būti pirmoj 
eilėj.

Kaip gaila, kad jaunimui nie
kas jokių knygų neparašo, kad 
jie griebtų skaityti.

LB skelbė spaudos mėnesį, kai 
kurie laikraščiai padaro savo va
jus, tačiau vaisių maža. Vieni 
jau susigyveno su vietine spau
da, kiti net vaikus pamiršo išmo
kinti skaityti ar juos leisti į mo
kyklas. Nutautėjimo katilas vi
rina nuo pat vaikų darželio. Ge
rai dar, kad Chicago j e veikia to
kie Montessori ir Alvudas. Ka
nadoje, Toronte, seselių darželis, 
o kur kitos kolonijos?

Kur mažiau lietuvių, sako, net 
mokytojų trūksta. Lituanisti
kos dėstymui nereikia kažin ko
kių mokslų, vaikus gali pamokin
ti apšvietesni vyresnieji įsigyję 
knygas.

Ar jau visiškai pamiršome 
Vargo Mokyklą, kai už lietuviš
ką mokyklą ir knygą į Sibirą trė
mė ir motinos savo vaikelius pa
čios prie ratelio iš senų malda
knygių mokė? Išpenėjome, nors 
laisvėje kaip ir priespaudoje nu
tautėjimui pavojai yra tie pa
tys, tik tiek, kad ten maskoliai 
lietuvių vaikams siekia lietuviš
ką sielą užmušti, o čia — Laisva
jame (Pasaulyje dėl savo vaikų 
nutautėjimo nieko kito negalime 
kaltinti, kai tik patys save.

Įvairios organizacijos skiria 
stipendijas: Chicago j e Prekybos 
Rūmai, Lietuvių Fondas ir kt. 
Premijos įvairiems raštams ir 
konkursai įvairioms temoms, ta
čiau dar to permaža. Reikia, kad 
mūsų augančioj! karta nuo ma
žens pamiltų lietuvišką spausdin
ta žodį, kartu su juo augdama 
ir gyvendama, štai “Eglutė” 
skelbia mažiesiems rašinių kon
kursą. Ak, kiek mažai jame da
lyvauja. Chicagos žurnalistų 
skyrius paskelbė rašinių konkur
są, “Laiškai Lietuviams” skelbė

IR TELEVIZIJA
studentijai, gaila, kad tiek ma
žai visur tedalyvauja. Matomai, 
mūsų jaunimas jau gyvena savu 
pasauliu ir, greičiausia, savo 
spaudos nei nemato. Kiti savo 
jėgomis eidami mokslus taupiai 
laikosi. Tėveliai, nepagailėkime 
juos paremti spauda, paskatinti, 
įtraukti į darbą. Redakcijos, rū
pinkitės prieaugliu, kitaip nebe
bus kas beskaito, nors ir gražiau
sių mūsų kūrinių!

Turime radijo valandėlių, bet 
turime tik vieną vaikams Mon- 
trealy padarytą plokštelę “Žir
ginėlius”. Kaip gaila, o vaiku
čiai net verkdami prašo: par
duok, girdi, mums suprantamą 
plokštelę! LB buvo pakalbėjusi 
apie vaikų plokštelę, net kaiką 
įgaliavo tuo reikalu rūpintis. Bet 
iki šiol tyla, žinoma, čia ne vie
no darbas, o visos išeivijos. Ge
rų talentu turime kolonijose, rei
kia tik juos surinkti ir su pačių 
jaunųjų talentų pagalba išleis
ti jiems suprantamų plokštelių.

Radijo valandėlės tegul irgi 
daugiau laiko skiria vaikučių pa
siklausymui. Chicagoj yra Mar
gutis ir Sophie Barčus progra
mos, kurios duoda valandėles, ta
čiau ir jose vyresni daugiau kal
ba, negu vaikai. Seniau vaikai 
atsikirsdavo tėvams, kad jie ne
gali matyti lietuviškos televizi
jos, kad televizija nekalba lie
tuviškai. O štai Chicagoje jau 
metai veikia “Lietuvių Televizi

ja”, kurioj daug jaunimo jau 
pasireiškė, ir jei lietuviai savo te
leviziją ilgiau išlaikys, dar dau
giau mūsų jaunimo jon eis pasi
rodyti.

Rūpinkimės, kas mūsų lietu
vybei yra reikalinga, stipriau 
dirbkime, palaikykime jaunimą, 
tegu jis mūsų padedamas žy
giuoja į gyvenimą, renkime jiems 
programas.

Niekai bus iš visų fondų, jei 
išeivijoj nebeliks lietuvių, todėl 
kiekvienos pastangos dėl atei
ties turi būti remtinos. Tegu švi- 
ti lietuvių spauda, skamba lie
tuviški radijo ir televizijos aidai, 
tesisuka lietuviškos plokštelės, 
tesireiškia mūsų talentai!

BaL Brazdžionis

Suvažiavimas įgaliojo J. Vil
činską aplankyti sergantį Lie
tuvos ministerį B. K. Balutį ir 
papasakoti suvažiavimo eigą. O 
sergantį Pasiuntinybės patarėją 
V. Balicką pavesta aplankyti Są
jungos valdybai. Sąjungos 20 
metų gyvavimo sukaktis bus mi
nima gegužės 29 d. Lietuvių So
dyboje. V. Vytenietis

Miami, Fla., sportininkas Doug San
ders laimėjo $20,000 premiją už lai

mingą golfo kirti.
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JUOZAS NAUJOKAITIS
iį 202251/ 5-920!> S

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval 
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

Bepartyviai kandidatai Primary rinkimuose 
tvirtina ir remia

KUMSKl
Į 13-T0 WARD0 ALDERMANUS

(Marquette Parko)
March 6, 1967

Mr. Aleanxander G. Kumskis
Non - Partisan Candidate for Aiderman

of the 13th Ward
2444 W. 71st St., Chicago, Ill. 60629
Dear Mr. Kumskis:

Those of us who were independent candidates for Aiderman of the 13th Ward have 
evaluated the recent primary election and have agreed that since you have polled the 
largest number of votes, and because the voters have expressed their confidence in your 
candidacy, it is apparent that you have proven yourself to be accepted by the voters of the 
13th Ward as the logical individual to be next Aiderman.

We admire you for the wholesome campaign you are waging, and the enthusiasm, 
energy and sincerity expressed by you in your campaign activities have more than 
played a major roll in our coming forward to endorse your candidacy. We are in full 
accord with your platform opposing open occupancy and its 13 aims for the 13th Ward’s 
future progress. Your 35 years of experience and background in serving in various res
ponsible positions with the City, County and Chicago Park District Governmental Agen
cies have, in our opinion, prepared you extremely w’ell to have the know-how and 
leadership to serve the people of the 13th Ward in an effective manner.

We are heredy enrolling in the 13th Ward Non-Partisan Citizens Committee for 
your election and we pledge to campaign in your behalf and urge all of the voters who 
voted for us to support you. We, the undersigned independent candidates, are urging 
that the voters support and vote for you in order that a great victory can be achieved 
on election day, Tuesday, April 4, 1967.

We wish to extend to you our best wishes for a successful campaign.
Sincerely yours,
Paul “Pat” Principato
Robert A. Gesiakowski

John S. Mrozek 
Chas. L. Buor

_____________________________________________________ ..... •' .. ........’'/
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TAUPYTI

Terminuoti m n taupų lakštai 
(certificates) neša 5’/4%.
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Nuo ši y metų spalio 1 d. 

mokame 

4i 
metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
iustos JAV vyriausybės agentūroje.
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Konsularinė sutartis priimta
Senatas 66 balsais prieš 28 pasisakė už konsularinę 

sutartį su Sovietų Sąjungą.
Visos pastangos sutarties patvirtinimą atidėti iki 

to laiko, kol baigsis Vietnamo karas, nuėjo niekais. Pa
taisos, kuriomis buvo bandoma susieti sutarties patvir
tinimą su Vietnamu, dauguma balsų buvo atmestos. Ne
paisyta to fakto, kad Vietnamo karas nebūtų tiek padi
dėjęs ir paaštrėjęs, jeigu Sovietų Sąjunga neremtų Šiau
rės Vietnamo pačiais modelraiškiausiais ginklais.

Aprūpinimas šiaurės Vietnamo ginklais faktiškai 
reiškia netiesioginį dalyvavimą kare. Reiškia rėmimą 
Šiaurės Vietnamo komunistų vadinamojo “išlaisvinimo 
karo”. Rėmimą tokio karo, kurio tikslas yra primesti 
kitam kraštui komunistinę tvarką, pavergti jį.

Tačiau viso to nebuvo pabota. Administracijos kie
tas nusistatymas paveikė senatą ir jis patvirtino jau 
1964 metais pasirašytą konsularinę sutartį, — tokią 
sutartį, kuri išsiskiria iš su kitomis valstybėmis sudary
tų konsularinių sutarčių.

Su Sovietų Sąjunga pasirašyta sutartis yra, taip sa
kant. privilegijuota. — privilegijuota tuo atžvilgiu, kad 
sovietų konsulatų tarnautojai naudosis tokiomis leng
vatomis, kurios nėra suteiktos kitų valstybių konsula
tams. Tos lengvatos yra štai kokios: sovietų konsulatų 
Amerikoje tarnautojai naudosis neliečiamybės teise. 
Vadinasi, tokia pat teise, kaip ir ambasados tarnauto
jai. Žinoma, tokia pat teisę turės ir Amerikos konsula
tų tarnautojai Sovietų Sąjungoje.

Klausimas kyla, kokiais tikslais tokia sutartis buvo 
sudaryta ir kam rūpėjo įterpti į sutartį tą būdingą pa
ragrafą, kurio neturi su kitomis valstybėmis sudarytos 
konsularinės sutartys ?

Kai norima apeiti susitarimą, tai į sutartį įterpia
ma tokia paslėpta ir miglota frazė, kuri visą susitarimą 
gali niekais paversti. Amerikonai tokią frazę vadina 
“džiokeriu” (joker).

Ar toks “džiokeris” kartais nėra toji konsulatų 
tarnautojų neliečiamybė?

Edgar Hooveris, Federalinio tyrinėjimų biuro virši
ninkas, įspėjo, kad sovietai gali panaudoti konsulatų

Lietuviu Krikščionių Demo
kratų Sąjungos Centro Komi
tetas, patyręs, kur “kultūrinis 
bendradarbiavimas” nuveda 
politiniame gyvenime mažai 
nusimanančius ir visai neap
dairius lietuvius, rado reika
lo įspėti savo narius, kad atei
tyje ir vėl nepasikartotų pa
našus dalykas.

Mums atrodo, kad visi už
sienio lietuviai turėtų žinoti 
apie Prancūzijos lietuvių ne
apdairumą arba norą bendra
darbiauti su okupantu, todėl 
ir spausdiname beveik visą in
formaciją apie nelemtą įvykį:

Gruodžio pradžioje Sovietų 
Sąjungos premjeras Kosygi
nas, lankydamasis Prancūzijo
je, savo delegacijoje atsivežė 
sovietinės Latvijos min. pir
mininką Rubens ir V. žalake- 
vičių, komunistinės Lietuvos 
propagandistą ir filmininką. 
(Būdinga, kad, tam pačiam 
Kosyginui neseniai lankantis 
Londone, su juo kartu atsira
do ir Estijos min. pirminin
kas. Viskas pagal planą — Pa
baltijo kraštai yra neatskiria
ma Sov. S-gos dalis). Vykdy
damas savo uždavinį, Žalake- 
vičius netruko susirišti su kai 
kurias nuolankiais paryžiaus 
lietuviais, kurie kultūrinio 
bendravimo sąskaita nevengia 
politinio bendradarbiavimo. O 
Sovietams jis būtinas, norint 
vykdyti pirmąjį.

V. Žalakevičius atsivežė be
ne savo paties gamintą filmą 
apie Lietuvos partizanus. Tas 
filmas, kaip jau anksčiau mū
sų spaudoje buvo minėta, yra 
ištisa melo grandinė, vaizduo
janti kaip “lietuviai sunaikino 
partizanus”. Miško broliai ta
me filme atvaizduoti kaip tik
ri banditai ir žmogžudžiai, 
kenkiantys lietuvių tautai — ją 
skriaudžiantys. Tų tauriausių 
Lietuvos sūnų ir dukrų adresu 
nepagailėta tokio šmeižto, ku
ris jokiam sveiko proto žmo
gui negali būti suprantamas. 
Tokio melo tegali žiūrėti tik tie,

kurių rankos yra suteptos ko
munizmo aukų krauju ir kurių 
protai yra aptemdyti Kremliaus 
filosofija.

Tą filmą jis parodė plačiai 
prancūzų visuomenei prancū
zų filmų muziejuje, o gruo
džio 2 d. tą didžiausio melo 
dokumentą rodė Paryžiaus 
lietuviams. Žiūrovų tarpe bu
vo visa Prancūzijos Lietuvių 
Bendruomenės Valdyba (Kun. 
J. Petrošius, P. Klimas ir A. 
Moneys), didesnė; dalis PLB 
Krašto Tarybos narių...

Negana to, gruodžio 6 d. 
Žalakevičius jau buvo lietu
vių garbės svečias jam suruoš
tame priėmime. Jame vėl daly
vavo patys aukščiausi Prancū
zijos Bendruomenininkai ir kt. 
To priėmimo rengėjas buvo 
pulk. J. Lanskaronskis,. buvęs 
Lietuvos karo atache, dabarti
nis PLB Krašto Tarybos narys 
ir PET delegacijos Europoje 
narys.

Persunku suvokti, kaip švie
sių galvų žmonės, pasipuošę 
universitetų diplomais, gyve
nimo patirtimi ir skaudžiai pa
žindami komunizmą, gali įsi
velti į tokias visą tautos kūną 
skaudinančias ir laisvės kovą 
silpninančias avantiūras. Gal 
trumpame Vladimirovo inci
dente šviesos-Santaros svečiai 
ir buvo galima apgauti, bet 
kaip pateisinti tuos, kurie, tu
rėdami gražaus laiko pagal
voti, neteko realybės sąmonės 
ir dėl kažkokios tariamos nau
dos ar dėl nesubrendėliško 
smalsumo kenkia patiems 
švenčiausiems Lietuvos laisvės 
interesams. Negi jie nežino, 
kas darosi per 50 metų Rusi
joje, kas vyksta per 22 okupa
cijos metus Lietuvoje, kas 
vyksta šiandien komunistinė
je Kinijoje. Kas vyksta Viet
namo karo lauke. Argi smal
sumas yra didesnis negu šim
tai tūkstančių lietuvių lavonų 
ir upės kraujo? Argi komu
nizmas yra tiek supažangėjęs, 
engdamas ir žudydamas lietu

tarnautojus šnipinėjimui. Ir jiems ypač lengva bus tai 
daryti, kai jie naudosis neliečiamybe.

Dabar grįžkime prie konsularinės sutarties, į kurią 
buvo įterptas konsulatų tarnautojų neliečiamybes 
“džiokeris”.

Kam rūpėjo tas “džiokeris” įterpti?
Žinant sovietų pareigūnų veiklą užsienyje, manome, 

jog visai nesunku į tą klausimą atsakyti.

vių tautą ir kitas tautas, kad 
jau atėjo laikas kalbėtis su juo 
dėl Lietuvos laisvės.

Niekaip neįstengi am supras
ti ir PET Lietuvių delegacijos 
elgsenos. Juk Žalakevičiaus 
pagerbimo-priėmimo iniciato
rius yra tos delegacijos Euro
poje narys. Kodėl tyli ir dele
gacija ir jos pirmininkas. Vos 
prieš tris mėnesius tas pats 
pirmininkas, kuris kartu buvo 
ir VLIKo pirmininkas, suju
dino net pačio VLIKo pagrin
dus dėl Vladimirovo inciden
to. Niekas tuomet neabejojo 
VLIKo, LLK ir PET reagavi
mo reikalingumu, ir visi džiau
gėsi šių trijų organizacijų ir 
jų pirmininko sprendimais. Iš 
tikrųjų Vladimirovo incidento 
atatranka buvo gal net per
daug sudraminta, tačiau dar 
keisčiau, kad apie žalakevi
čiaus incidentą, kuris yra daug 
grubesnis, ir svaresnis, jau 
vien tik kapų tyla viešpatau
ja.

Labai lengva suvokti, kad 
tiek neapgalvotas kai kurių 
bendradarbiavimas su paverg
tuoju kraštu, tiek Žalakevi
čiaus ir kiti buvusieji ir busi
mieji incidentai yra Krem
liaus plano dalis. Plano sunai
kinti lietuviškąją kovojančią 
išeiviją iš vidaus. Panaudoti 
pačius tyriausius sentimentus 
ir jais sukiršinti brolį prieš 
brolį. Panaudoti ilgesnį ir lie
tuvybės meilę ir supjudyti ko
votoją prieš kovotoją. Panau
doti agentus ir nuoširdžius pa
triotus. Panaudoti jaunimą ir 
senimą. Panaudoti netikinčius 
prieš Bažnyčią ir tikinčius pieš 
patriotinius netikinčiuosius. 
Panaudoti meną prieš politi
ką. Kremlius žino mūsų silp
nas vietas. Jis žino žmogišką 
smalsumą. Jis žino avantiūros 
traukmę. Jis žino lietuvybės 
meilę. Jis žino lietuvybės mir
ties baimę mumyse. Jis todėl 
šiuos silpnumus nori panau
doti. Vieniems jis siūlo lietu
viškoms knygoms rinką. Ki
tiems muzikos plokštelę. Dar 
kitiems žodyną. Vėl kitiems- 
slapto tarimosi dižaugsmą ir 
jausmą, kad esi išskirtas iš vi
sų ir vienas tarnauji Lietuvai. 
Tačiau visi Kremliaus žings
niai yra tik vilionė. Nei Krem
lius, nei nė vienas jo agentas 
nė vienam lietuviui nėra pa
siūlęs to ,kas mums piklauso 
ir kas yra viso mūsų gyvenimo 
ir kovos pagrindinis tikslas:

SVEIKINAME SILVESTRĄ ZOLPĮ, SULAUKUSĮ 75 METŲ

Rytoj, kovo 19 dieną, Silves
tras Zolpis, Chicagos lietuvių 
visuomenės veikėjas, mini sa
vo 75 metų sukaktį. Jis su sa
vo šeima ilgus metus gyvena 
3545 S. Halsted St. Toje pačio
je vietoje yra Zolpių medžio 
dirbtuvė ir didelis namas.

laisvė ir nepriklausomybė su 
visomis jų apraiškomis. Tau
tinė laisvė ir valstybinė nepri
klausomybė yra mūsų teisė. 
Prašydami mažiau, mes jos 
atsisakome ir tuo pačiu paro
dome savo silpnumą. Politinį 
silpnumą. To Kremlius ir sie
kia. Jis siekia mus visus pir
miausia politiškai sugniuždy
ti, o po to jau daug lengviau 
išnaikinti ir tautines žymes. 
Bet koks, kad ir mažiausias, 
bendradarbiavimas su okupan
tu kaip tik ir kenkia pirmiau
sia mūsų politinei kovai, mū
sų politiniam kūnui.

Velnias Kristų gundė visu 
pasauliu. Kremlius mus gundo 
lietuvybe. Velnias troško pa
garbinimo, Kremlius trokšta 
mūsų laisvės. Kristus nedvejo
damas pasakė — “NE!” Mūsų 
atsakymas iš esmės irgi tegali 
būti tik vienas: “šalin, šėto
ne!” Kol mūsų atsakymas bu
vo vieningas-buvo galingas, 
tol Kremlius negalėjo mūsų 
skydo nė įlenkti. Bet jei mes 
pasakysime “gal būt” LL ta 
minutė bus Kremliaus laimėji
mo pradžia. Vladimiroviniai 
ir Žalakevičiniai incidentai 
gali būti tos “gal būt” pagun
dos pradininkai, kartu ir lais
vės kovos žlugimo pradžia.

1910 metais jaunas Silvest
ras atvažiavo į Ameriką. Jis 
nuvažiavo tiesiai į Omaha, 
Nebraską, kur tuo metu pra
dėjo augti lietuvių kolonija. 
Pirmieji Zolpių šeimos nariai 
jau dirbo Nebraskoje. Vėliau 
ten atsirado ir visa Zolpių šei
ma.

Bet Silvestras Nebraskoje 
ilgai negyveno. Jis 1913 me
tais persikėlė į Chicago, Illi
nois. Chicagoje tuo metu buvo 
kelios lietuvių kolonijos. Di
delė kolonija buvo prie 18-tos, 
kita augo Westsidėje, o Brid- 
geportas taip pat lietuvių bu
vo apgyventas.

Silvestras, susiradęs darbo 
pas vieną Bridgeporto dailidę, 
pradėjo dairytis platesnių pa
žinčių. Jis pradėjo lankyti 
įvairius lietuvių parengimus ir 
socialistų rengtus vaidinimus. 
Vaidinimuose galėjo gardžiai 
pasijuokti ir draugiškų ryšių 
užmegzti. Viename tokiame 
vaidinime jam labai patiko 
linksmas monologus sukanti 
Marijona Galinaitė. Monologai 
sukeldavo tiek daug juoko, 
kad visai savaitei būdavo kal
bų.

Silvestras neiškentė ir pa
noro susipažinti su manologus 
sakančia jauna artiste. Susipa
žino ir tapo užkerėtas. Ji buvo 
įdomi ne tik scenoje, bet ir už 
scenos. Monologistė jam tiek 
paliko, kad jis netrukus pa
prašė jos rankos. Matyt, kad 
laimė jį Chicagon atlydėjo. 
Prašymas jo nebuvo atmestas, 
ir jiedu sukūrė gražią lietuviš
ką šeimą

Plačiai čikagiečiams žinoma 
Marijona Zolpienė ir yra ta 
garsi monologistė, kuri šimt
mečio pradžioje buvo labai 
populiari Chicagos lietuvių 
tarpe, o vėliau žinoma įvairių 
organizacijų veikli narė. Zol- 
piai išaugino gražią šeimą. 
Sūnus Algirdas dabar gyvena 
ir savo šeimą augina Kalifor
nijoje, anūkas Marialas ka
riauja Vietname, o duktė Da
lia mokytojauja Chicagoje ir 
augina savo didelę šeimą.

Silvestras Zolpis visą laiką 
rėmė Amerikos Lietuvių Ta
rybą, Balfą ir glaudžiai dirbo 
su sandariečiais. Jis skaito 
Naujienas ir atidžiai seka vi
suomeninį Amerikos lietuvių 
gyvenimą. Linkime jam tęsti 
Lietuvai naudingą darbą, ge-

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

METAMS

ros sveikatos ir dar daug lai
mingų metų.

Naujienietis

6245 SO. WESTERN AVE. GR 6-7575

INSURED

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

įįljĮĮįf^

CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštų 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kuri surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Sis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Siame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5^4%. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium):

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking
Lots ’

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ___________ __ 12:00 PAI. — 8:00 P.M.
TUESDAY ........... ............_ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY _________ Closed All Day
THURSDAY _________ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY ............... ........... 9:00 A.M. -- 8:00 P.M.
SATURDAY __________ .... 9:00 A.M. —12:30 P.M.

Balzeko muziejaus 
eksponatai viešajame 

knygyne
Balzeko Lietuvių Kultūros 

Muziejaus dalis dabar yra iš
statyta parodoj Chicagos Vie
šajame knygyne, North Michi
gan Ave. ir East Washington 
St.

Parodą galima pamatyti 
“Thomas Hughes Room” kny
gyno patalpose. Lietuviškų 
eksponatų parodoje žiūrovas 
pamatys tokius artif įkalus, kaip 
Lietuvos gintaras, 13-to amž. 
ietis, romėnų monetas, kurios 
buvo rastos Lietuvos žemėje, 
tekstilės išdirbinius, medžio 
drožinėjimus, lėles ir t. t

Paroda laikoma viena iš įdo
miausių, lyg būtų unikumas, 
kokia iki šiol buvo Viešajame 
knygyne.

Stanley Balzekas, Jr., Lietu
vių Kultūros Muziejaus prezi
dentas pareškė, kad jam labai 
gerą įspūdį padaręs “Thomas 
Hughes Room”, kur ši paroda 
įrengta. Be to, ypatingo dė
mesio yra vertas tas faktas, kad 
tame knygyno kambaryje yra 
skyrius tėvams, kurie nori, 
kad jų vaikai susidraugautų 
su knygomis. Tėvai ir vaikai 
kviečiami dalyvauti sekančio
se diskusijose, kurioms vado
vauja autetingas Vaikų litera
tūros knygius. K or.
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DR. ANNA BALIONAS 
akių, ausų, nosims 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAibrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. HALSTED ST.

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

GIFT
3320

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phono: REpublic 7-7868

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

DR. VL BLAŽYS
PLAUČIŲ IR .VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California 

VaL: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vaL 

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso telef. 4764042 

Rezid. tel. WAibrook 5-3048

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

SLA 134-tos MOTERŲ 
KUOPOS PRAMOGA
Sekmadienį, kovo 5 dieną. 

Holywood salėje buvo sureng
ta SLA 134-tos moterų kuopos 
žaidimų pramoga, kuri praėjo 
su gražiu pasisekimu. Svečių 
ir viešnių atsilankė daug. Visi 
buvo gerai nusiteikę, dalyvavo 
žaidimuose. Buvo išdalyta 
daug gražių, vertingų dovanų 
laimingiesiems.

Po žaidimų, kaip visuomet, 
SLA 134 moterų kuopos narės 
savo Uetuvišku nuoširdumu 
svečius ir viešnias vaišino ka
vute ir pyragu.

Rengė ir dirbo šioje pramo
goje: Helen čižauskienė, Cris- 
tine Austin, Petrė Senulienė, 
Birutė Jezavitas, H. Buchins- 
kienė, Emilija Markūnienė, 
Marija Liepienė, Ona Ambro- 
zienė, Veronika Kasper, Lydia 
Arlauskienė, Salomėja Kielie- 
nė ir Zynia Riję. E. B.

siskyrė tuo, kad mokiniams 
pagaliau buvo suteikta proga 
vartoti naują, pagalbinę moks
lo priemonę — lietuvių kal
bos, aplinkos bei Lietuvos pa
žinimo pratimus. Nors kai ku
riose mokyklose (pvz. Kr. Do
nelaičio lit. mokykloje) prati
mai buvo įvesti daug anks
čiau, bet tik praėjusį rudenį 
jie išleisti atskiruose sąsiuvi
niuose. Galima sakyti, kad 
tiek Aukštesniųjų tiek Žemes
niųjų lituanistinių mokyklų 
mokiniai šiuo metu pratimų 
sąsiuviniais yra aprūpinti. 
Nuošaliai palikti buvo tik pa
tys mažieji lietuviukai, žengią 
pirmus, netvirtus žingsnelius 
lietuviškojo švietimo keliu.

Kr. Done- 
lituanistinė mokykla 

‘Parengia-

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 3^3-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Pratimai priešmokyklinio 
amžiaus vaikams

Šie mokslo metai lietuviško
se mokyklose iš visų kitų iš-

Tel. ofiso HE 4-5758; res HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak. 
šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st SlREET 
Ofiso tolef.: HEmlock 4-2123 
Rozid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos sKamointi telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

PETER CORA PRESENTS 
The All New 

Ali South 
Folk Guitar School at the 

ALI EXPRESSO COFFEE HOUSE 
4315 W. 63rd Street 

Phone 767-7154
Stop in for Details! Popular Folk 

Singers Friday & Saturday.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neatr 
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

Tel. Ufiso: 847 - 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 0-8 vai. vaa. šeštadieniais 1-4 p. p. 

ireciag. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namv 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v4 ketvirtad. 5—3 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.. 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St„ Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

♦ ATVELYKIO savaitgalį, š. 
m. balandžio 1 ir 2 d., Jaunimo 
Centre įvyks Izabelės Motekai- 
tienės Dainavimo studijos pa
žangesnių jaunųjų solistų pasi
rodymas trijuos pirmą kartą lie
tuvių scenoj statomuose veika
luose. Dainos prieauglis išpildys 
Telefoną, Laimės žaismą, Kau
kių Baliaus programos sceną iš 
Pikų Damos ir Meno Dainą. De
koracijas kuria irgi jauniausias 
iš dailininkų Alvydas Bičiūnas, 
muzikai vadovauja ir akompa
nuoja Manigirdas Motekaitis. 
Bilietai gaunama Marginiuose. 
Maloniai kviečiama visuomenė 
dalyvauti. (Sk).

Šiomis dienomis 
laičio 
Chicagoje išleido 
mojo skyriaus pratimus” prieš
mokyklinio amžiaus vaikams. 
Pratimai yra skiriami lietuviš
kojo Vaikų Darželio arba pa
rengiamojo skyriaus moki
niams, bet jais gali pasinau
doti tėvai, kurie dėl įvairių 
priežasčių negali vaikučius 
leisti į šeštadienines mokyklas 
ir nori juos namie pamokyti.

Pratimai yra paruošti atsiž
velgianti į priešmokyklinio 
amžiaus vaiko sugebėijmus. Į 
juos įjungta spalvavimas, ran
kos bei pastabumo lavinimas, 
raidžių rašymas ir pagaliau 
žodžių iš atskirų skiemenų su
darymas. Kiekviename pusla
pyje (o jų yra 105) 
paaiškinimai skirti 
jams ar tėvams. Tuo 
ir namie dirbti su
nesunku. “Parengiamojo sky
riaus patinius” paruošė moky
tojos Irena Bukaveckienė ir 
Irena Šerelienė. Jie atspaus
dinti gerame popieriuje, gau
siai iliustruoti ir patrauklūs.
“Parengiamojo skyriaus pra-

prirašyti 
mokyto- 

būdu net 
pratimais

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 i
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

TVOROS
STOGELIAI
TUREKLIAI

DURYS - LANGAI
vai. LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 36 rūšių ir spalvų.

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
PERSIKĖLĖ I

8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tiktai pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS, Oat.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

KOSTAS BUTKUS
PR 8-2781 ir LU 5-6291

bet kuriuo laiku ir pavyzdžius 
jums pristatys i namus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

PERKRAUSTYAAAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 

•MtuRANci^ Call: Frank Zapolis 
----------32O8’/2 W. 95th St. 

G R 6-4339 
GA 4-8654

«r*n MRM MUTUC 
AUTOMOBILE 

MSURANCE COMPANY

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882 J

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
•Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tai.: WA 5-3099

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

PasveiKink savo <ravgus 
per "Naujienas”

Senato sudaryta komisija svarsto, 
sen. Thomas Dodd, pasisavindamas 
rinkiminei kampanijai skirtas aukas 
$170.000.00, neprasižengė dorovės dės
niui ir veikiantiems įstatymams. Sen. 
Dodd tvirtina, kad aukotojai leidę 
jam daryti, ką jis nori su duotais pi

nigais.

ar

.4

tūnai” gaunami pas Kr. Done
laičio lit. mokyklos vedėją J. 
širką, 6143 S. Sacramento, 
Chicago, Ill. 60629, tel. 778-6474. 
Vieno sąsiuvinio kaina—$1.50.

GEOGRAFIJOS MOKSLAS

f

Ji: “Anksčiau sakydavai, 
kad aš tau esu visas pasaulis...”

Jis: “Taip, bet laikui bėgant 
aš išmokau daugiau geografi
jos. .. ”

NAUJIENOS” BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

— Amerikos Lietuviu Piliečių Pa
šalpos Klubo mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, kovo mėn. 19 d., 
1:00 vai. po pietų, Hollywood svetai
nėje, 2417 W. 43rd St. Nariai, malo
nėkite gausiai atsilankyti ir užsimokė
ti duokles, kad nebūtumėte suspen
duoti. Aptarsime bėgančius klubo rei
kalus. Rožė Didžgalvienė, rast.

Metinė Mirties Sukaktis

ANTANAS NIPRIKAS
Gyv, 6836 So. Washtenaw Ave., Chicago, Ill.

Mirė 1966 metų kovo mėn. 18 d., sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje.

Palaidotas kovo mėn. 22 d. Šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys: Joanna Nickel, žentas Albertas, Athe

ne Brazis, žentas Arnoldas, sūnus Aleksas, marti Vanda, 4 anūkai, se
suo Mary Vitkus su šeima ir Lietuvoje sesuo Barbora su šeima.

Mūsų brangiajam Antanui Niprikui pagerbti bus laikomos Šv. Mi
šios Gimimo Panelės Švenčiausios Marijos bažnyčioje, 69th Washtenaw 
Avenue 1967 m. kovo 19 dieną, 10:30 valandą ryto. Kviečiame visus 
gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti i pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka: Dukterys, sūnus ir šeimos.

Septynerių Metų Mirties Sukaktis

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

DELLA KURAITIENĖ
Pagal tėvus Kvietkauskaitė

Gyv. Chicagoje ir paskutiniu metu Palos Heights, Ill.

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AV£.
Tai.: PR 8-9533

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

Mirė 1960 metų kovo 16 dienos rytą, sulaukusi 57 metų amžiaus.
Gimusi Pennsylvanijoje’, Du Bois miestelyje.

Palaidota Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Paliko nuliūdę: vyras Dan Kuraitis; du broliai: John ir Bill 
Kutcoski ir jų šeimos; dvi seserys: Mary Bulaw ir jos šeima; Frances 
Keiken ir josios šeima; dvi švogerkos: Anna Malinauskas, jos vyras 
Antanas ir jų šeima: Julia Slotas, jos vyras Louis ir šeima, ir daug 
kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Mes
pas mus 
eisime.

Tavęs, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu 
jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nu-

Nuliūdę lieka:
VYRAS IR GIMINĖS

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka. 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

FIGHT HEART DISEASE LOVEIKISv^Xnl
KVIETKININK AS

Gėlės Vestuvėms, Bankletams 
ir Pagrebams

3316 So. Halstad St. YArds 7 73MGIVE HEART FUND

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehUI 6-2345-6

Laidotuvių Direktoriai

SS46 sa WESTERN AVK.

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

TRYS MODERNIŠKOS pj
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAINOMI vista 
REpabHc T-SSOO REpnHk T-S601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 8-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

1
NARIAI:

Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darb'jninkiv

REIKALINGA
VYRESNIO AMŽIAUS MOTERIS 

šeimininkės ir draugės pareigoms, 
prižiūrėti senesnę moterį. 

Gyventi kartu viename bute.
Skambinti:

586-7810 arba RE 5-5654
nuo 8 vai. ryto iki 1 vai.

PENSININKEI GERA PROGA 
Gauti šeimininkės — draugės vietą 
pas vyresnio amžiaus našlę. Modernus 
apartamentas šiaurinėj dalyj. Privatus 
kambarys su vonia ir TV ir kamb. vė
sintuvu. Lengvas darbas, paprastas vi
rimas. Proga moteriai turinčiai social 
security. $40.00 Į savaitę, priedo kam
barys ir išlaikymas. Tel. RO 1-0008

P A D Ė J Ė JA 
reikalinga gyventi vietoje, 

jaunu žmonių šeimoje. 
Privatus kambarys. 
RIVER FOREST. 

Skambinti “Collect”
369 - 6070

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233

4. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775 
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr. 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: CL 4-2390

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

RELIEF 
SWITCHBOARD 

OPERATOR
EXPERIENCED

Friday and Saturday

Nights. Midnight to 8 A. M. 

CALL MISS OLSON

OR 4-7900

GIRL
TO LEARN RILLING ON 
BURROUGHS MACHINE 

No Experience Necessary.
Must Be Able To Type.

Must Drive.
Good Working Conditions And 

Liberal Benefits.
DEUBLIN COMPANY
1919 STANLEY ST.,

NORTHBROOK, ILL.

272-6060
CAFETERIA 

Evanston High School 
GENERAL CAFETERIA — 

PART TIME.
Hrs. suitable for Housewives.

BAKER — FULL TIME — Early Hrs.
General Commercial Baking exp. 

suitable. Call Miss DRAKE 
864-9600

PATIKIMA ŠEIMININKĖ
IR PRIŽIŪRĖTI 3 MOKYKLINIO 

AMŽIAUS VAIKUS.
Dirbti 5 dienas savaitėje. Gyventi vie
toje. Privatus kambarys, vonia ir TV. 
Atlyginimas pagal susitarimą. Maloni 
aplinka. Gera šeima tinkamam asme
niui. Palatine apylinkėje. Skambinti 

bet kuriuo laiku CI 5-0380.

BIZNIERIAI, KUfuE GARSINASI 
‘NAUJIENOSE' — TURI GERIAUSL 

PASISEKIMĄ BIZNYJE
- GARS INKIS IR TD

LOOKING
FOR A

CAREER?
WE HAVE OPPORTUNITY JOBS FOR YOU!!

We are presently looking for:

♦ LONG DISTANCE SERVICE
ASSISTANTS (OPERATORS)

♦ INFORMATION SERVICE 
ASSISTANTS (OPERATORS)

♦ CLERKS
♦ JANITORS

WORK LOCALLY! BEGIN IMMEDIATELY!

BENEFITS
• Paid Vacations and Holidays
• Complete Insurance Program covering Life, Income Protection, 

Retirement, Hospitalization and Surgical plus Major Medical 
Expenses.

• Pleasant Surroundings in Essential Industry
• Top Industry Pay Scale — Shift Differentials.

CALL NOW!
827-9919

Mrs. Marion Fisher
Or Come In To

MIDDLE STATES 
TELEPHONE COMPANY OF ILLINOIS

EMPOYMENT OFFICE

2004 Miner St. Des Plaines, Ill.
AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER

WORK & LIVE IN BEAUTIFUL MEMPHIS, TENN.

REGISTERED NURSES
STARTING AT $6,000, PLUS EXTRA COMPENSATION FOR 

EXPERIENCE AND A DEGREE.

LABORATORY ASSISTANTS
WITH DEGREE. BS OR MS IN BIOLOGY, CHEMISTRY AND/OR 

BIO-CHEMISTRY.
The Hospital is integrated with the University of Tennessee and presents 
an opportunity for higher education. St. Jude Hospital is a Research Hosp

ital for children. Interviews and travel expenses are available.
CONTACT PERSONNEL DEPT.:

St. Jude Children’s Research Hospital
332 NORTH LAUDERDALE MEMPHIS, TENNESSEE

Area Code 901 — 525-8381
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

BORED 
WITH 

ROUTINE?
CAREER 

OPPORTUNITIES

GENERAL OFFICE
Good typist with knowledge of 
business machines and at least five 

years experience qualified.
Will be swing girl in accounting, 
billing, switchboard relief. Will 
train if you have basic knowledge.

Call Mrs. GOLZ.

BOOKKEEPER
Experienced in machine accounting 

mfg. firm.
Must be familiar with A-R-A-P and 

payroll.
Call Mrs. WHITE.

FILE
AND MAIL ROOM

LITE TYPING
Exciting, varied interesting duties. 
Needs lots of pep and experience 

with Alpha filing.
Call Mrs. GOLZ.

Excellent starting salaries, all com
pany benefits, new modem offices 
and pleasant surroundings and ...

YOU WON’T BE BORED 
ON ANY OF THESE JOBS!

GENERAL 
BATHROOM 
PRODUCTS 

439-1805

2201 TOUHY 
ELK GROVE VILLAGE

GENERAL 
OFFICE

FULLERTON 
near Kennedy Expressway 
Excellent opportunity open 

now for young woman. 
Experienced in typing;

Some payroll & dictaphone 
Experience helpful. 

Good starting salary.
Excellent company benefits. 

PHONE MRS. BUSH 
For appointment,

278-5410
(An equal opportunity employer)

L. P. N’S
AND

NURSES AIDES
Excellent Fringe Benefits. 

Pleasant Working Conditions.

GERMAN 
OLD PEOPLES HOME 

7824 MADISON ST., 
FOREST PARK 

PHONE 366-2206

Apply today 
Start tomorrow! 
SWITCHBOARD 

OPERATORS 
EXPERIENCED 
All shifts open. 

Steady Employment.
Apply 

333 N. MICHIGAN 
Room 528

WAITRESSES AND 
CASHIERS WANTED 

STEADY WORK, GOOD SALARY, 
BEEF “N” BARREL 

1932 E. HIGGINS 
ELK GROVE VILLAGE 

439-4060

PATIKIMA MOTERIS 
reikalinga dirbančiai motinai prie mo
kyklinio amžiaus vaiko ir bendrai na
mų ruošai. Gyventi vietoje. Atlygi
nimas pagal susitarimą. Gera šeima 
tinkamam asmeniui. Turi mokėti kiek 
angliškai. Skambinti vakarais ar sa

vaitgaliais 674-4061.

NCR
OPERATOR
EXPERIENCED

Permanent position for near 
North side growing Firm. 
Mature woman considered. 

Salary commensurate with ability. 
Fringe benefits.

Excellent working conditions. 
Apply in person to

WERNER - KENNELLY CO.
1750 N. CLARK

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbinjnky Reikia

COMPUTERS & PEOPLE
DO MIX

If you are interested in both, we’ve got just the job for you. All you 
really need is basic electronics — either from technical school, the 
armed forces or comparable experience and you’re on your way. —

CALL FRANK MADER at FO 9-5407 or AU 7-8300,
daily until 5, or write him at:

7321 LAKE STREET, RIVER FOREST, ILL. 60305.

IBM CORPORATION
An Equal Opportunity Employer

SHIPPING & 
STOCK CLERK 

Stationary Mail Order 
Age 35 to 45 Years. 

Nr. Gitnnison <& Harlem. 
Fringe Benefits. 

MR. ADAMSSON 
867-7070

MAN 
for responsible position in 
offise. Excellent salary and 

fringe benefits.
CA 6-8100 

Mr. POLITO

MEN WANTED
YEAR AROUND EMPLOYMENT 

We need men for industrial lawn 
maintenance. Snow plowing, miscel

laneous work in cold weather.
Must be able to drive. 

APPLY AFTER 9 A. M.
K. MEYER

LANDSCAPING INC.
403 EAST POTTER RD. 

WOOD DALE, ILL.
766-7350

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žema — Pardavimui

real, estate for sale 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMU$, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS *

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Bl. Virginia 7-7747

GENERAL FACTORY
Miscellaneous work in mixing batches 

and handling stock. 
Age 18-45. Salary open. 

Pleasant working conditions.
SU 7-3746

900 N. FRANKLIN

GAS
& DIESEL 

MECHANICS
Join the fastest growing truck 
agency in the Midwest. Top 
pay of $4.03 per hour days, 
$4.23 nights. We pay half of 
coveralls, all hospitalization, 
six paid sick days per year, 
six paid holidays per year, 
all vacations benefits plus a 

good retirement plan.
Please call or write to:

SID LEWIS.

SOUTHSIDE 
FORD

810 PERSHING ROAD

CHICAGO4, ILL. 60609

Immediate openings!
JANITORS

Several openings for general custodial 
duties in large north suburban 

corporation.
Excellent Company benefits. 

CALL
INTERNATIONAL MINERALS

& CHEMICAL CORP.
5401 OLD ORCHARD RD.

SKOKIE, ILLINOIS
YO 6-3000 Ext. 2520
An Equal Opportunity Employer

DOCK MEN
Applications now being accepted for 
near future openings on all shifts. 
Permanent, full time, union work. 
Must have high shool diploma.
Contact personnel department.

GATEWAY 
TRANSPORTATION

2333 SO. WOOD

CHICAGO

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI. 

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL- RE ALT Y 
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIU PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS 

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI 
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

MARQUETTE PARKE 
6 kabarių mūrinis, 
geras bungalow. 

Virtuvė su kabinetais ir plytelėmis. 
Vonia kaip nauja.

Taksai žemi. 
Kaina $18.500 
PR 8 - 6916

MŪRINIS
8 butų, tik 2 blokai nuo parko.

Naujas gazo pečius.
Sausas rūsys.
Namas geras..
Taksai žemi.

Nebrangus.
778 - 6916

PARDUODAMAS 2 AUKŠTŲ MEDI
NIS NAMAS. 4 butai: 3x3, 1x4 

kamb. su baldais ar be. $15,000. 
2752 LINCOLN AVĖ.

GI 84495

Immediate Opening!
WAREHOUSE FOREMAN

Experienced in Paint, Hardware, or 
Allied Lines. Knowledge of shipping 
and receiving procedures. Excellent 
opportunity for advancement. Good 
working conditions. Salary open. Per

manent position. Address:
NAUJIENOS
Box A-F 137

223 W. Washington St.
Chicago, Ill. 60606

Need At Once 
EXPERIENCED

PURITAN
SEWING MACHINE 

OPERATOR 
“YEAR ROUND WORK” 

Phone: 
772 - 6900

MŪRINIS, 4 BUTŲ, Division ir Kedzie 
apylinkėje. 2x5 ir 2x4. Našlė turi 
parduoti. $380 i mėn. pajamų. Kar
štu vandeniu ir alyva šildymas. Pui
kiame stovyje. $24,900. Išsimokėji- 

. mo sąlygomis.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

LYONS — MŪRINIS 3 miegamų kamb. 
namas. $15,900. Plytelių vonios, 2 
mašinų garažas. Arti Joliet Rd., baž
nyčios 5r parduotuviu. $2,000 įmokėti. 
SVOBODA, 2134 S. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir^

Needed at once 
BESEARCH 
DIETITIAN

OR RESEARCH 
NUTRITIONIST

Originate and assist in planing, or
ganization and conducting programs in 
nutritional research related to child
hood neoplastic and other catashophi- 
cal diseases. Analyze and evaluate 
dietary intake of children. Counsel pa
rents and children concerning good 
nutrition. A.D.A. Membership prefer

red. Experience. Salary around 
$6,000.

Contact Personnel Department 
ST. JUDE CHILDRENS 
RESEARCH HOSPITAL 
332 North Lauderdale 
MEMPHIS, TENNESSEE 

Phone: (Area 901) 525-8381

PART TIME CUSTODIAN 
for 3 hours after School Work.

Male or Female.
Ph. Henry Seermon.

FLOSSMOOR PUBLIC SCHOOLS
798-0641

MULTILITH OPERATOR
Bright young man with experience 
on 1250. Familiar with paper mas
ters, strip up, layout. Good salary, 

benefits. Good opportunity.
ILLINOIS TEACHERS

COLLEGE
Chicago — South 

6800 SOUTH STEWART

For appt, call 224-3900
Mrs. McCarthy Ext. 238

ČIKAGOJE, 
AUSTIN APYLINKĖJE

12 butų mūrinis apartamentas. Pa
jamos iš nuomos $12,506. Moderniš

kos keramikos vonios ir virtuvės.
Našlė turi parduoti.

$79,900.
Tel. BI 2-2162

Nuosavi namai
6 KAMBARIŲ MŪRAS. Uždari por- 

čiai. Naujas gazu šildymas. Platus lo
tas. Garažas. Arti Marquette Parko 
mokyklų. $18,800.

2 BUTŲ MŪRAS. 2x6 kambarius. 
2 auto mūro garažas. Naujas gazu šil
dymas. Apsauga nuo vandens. Pir
kimas su nuolaida. $27,000.

8 KAMBARIŲ MŪRAS. Uždari por- 
čiai. Alyva šildymas. Kilimai. Kabi
netų virtuvė. Garažas. Pora blokų 
nuo mūsų. $17,900.

83 IR CICERO — Patogus, apynau- 
jis mūras. 3 miegamieji. Karpetai. 
Kabinetų virtuvė. Daug priedų. Pla
tus lotas. $16,900.

5 BUTŲ MŪRAS. Alyva centrinis 
šildymas. Garažas. Virš $5,000 nuo
mos. Už $39,800.

TIKRA REZIDENCIJA. Puikus 12 
metų, 6 kambarių mūras, vitrolite vo
nios. Įrengtas žaidimams rūsys. Cen- 
tralinis oro vėsinimas. Karpetai, ži
dinys. Daug priedų. Gražus 50 pėdų 
lotas. Patogus namas ir vieta gyventi. 
Pamatykite.

4 BUTŲ MEDINIAI NAMAI šalia 
tuščio loto. Reikia baigti tvarkyti. 
Pajamos virš $2,500. Kaina $11,600. 
Gera paskola užtikrinta.

2 BUTAI PO 5 KAMBARIUS su val
gomais. Gelsvas 10 metų mūras, karš
to vandens šildymas. Garažas. Pla
tus, kampinis lotas. Apie $42,000.

LOTAS 30 PĖDŲ tinka 2 butams 
Marquette Parke. $9,500.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA 
su namu, Roselande prie biznio gat
vės arba mainytume ant gyvenamo na
mo toje pačioje kolonijoje. Gali ga
minti maistą. Antrame aukšte 6 kamb. 
butas ir apačioj virtuvė ir kambarys, 

garažas, visi įrengimai.
Turite pamatyti, kad galėtumėt 

įvertinti.
10813 So. MICHIGAN AVE. 

Tel. CO 4-9645
Agentai prašomi nesikreipti.

PARDUODAMA gerai išdirbta ir pel
ninga taverna su namu. Butai 5 kam

barių. 2445 W. 71st St. 
Tel. PR 8-9856

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI "NAUJIENAS"

CICERO — 2 BUTŲ 
PILNA KAINA $10,500. 

2x4 KAMBARIUS.
Apmuštas. Gazo šildymas. 

16 ir 50 Avė. apylinkėje. 
Tik $158 taksų. 

Pajamų $125. 
Tel. BI 2-2162

DELIVERY MAN
FOR SELF SERVICE

LIQUOR STORE
STEADY WORK

Excellent pay plus tips.
Full time. 6 day week.

South West Suburb.

FLetwood 4-6970
TOOL & 

DIE MAKER
1st shift — 7:30 A. M. to 4 P. M. 
Union scale. Excellent benefits. To 

arrange for an interview
Phone T. GILMARTIN
774-7700 — Ext. 362

OR APPLY

WILSON JONES CO.
6150 W. TOUHY

“An equal opportunity employer”

DESIGNERS - DRAFTSMEN
Give Yourself A New Start Now! 

BETTER OPPORTUNITIES 
TAKE THEM!

MORGEN DESIGN, INC.
6970 W. DIVERSEY

745-9097

PORK BONERS & LABORERS 
Steady employment. Union pay 

scale. Fringe benefits.
Ask for Mr. NIESS 

ROSE PACKING CO.
4900 So. MAJOR AVE.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

PALOS HEIGHTS 6 room tri-level, 
3 bedrooms finished family room, wall 
to wall carpeting, 2 baths, large lot,’ 
side-drive, 2 car garage. Near schools, 
churches, shopping. Many extras.

Possession Apr. 1. 
Low taxes.

Phone: 385-5566

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

PARDUODAMAS 3 BUTŲ MŪRINIS 
NAMAS: 2x4 ir 1x5 kamb. Didelis ga
ražas. Arti bažnyčios ir krautuvių.

4233 So. MOZART. Tel. 246-2761

SAVININKAS PARDUODA NAMĄ 3-jų 
miegamųjų, 1*4 vonios. Uždaras por- 
čius, 2 mašinų garažas. Rūsys ištaisy

tas. Puiki apylinkė.
Tel. 5854584

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NORIU GAUTI KAMBARĮ 
nuo balandžio pirmos Marquette par
ke, ar toliau į pietus, ne biznio gatvėj, 
kad galėčiau pastatyti karą ir turėti 
garažą. Reikalingas šaldytuvas ir pa
sigaminti valgis. Sutikčiau gyventi su 
kitu vyru arba moterimi, kurie turi 
vietos ir be šeimos. Esu dirbantis pus
amžis vyras. Dėl susitarimo skambin
kite man tik sekmadienį nuo 12-tos 

iki 5 vai. vak. BI 7-9228.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS VY
RUI. Galima naudotis virtuve ir ki

tais patogumais.
4438 So. KILPATRICK. Tel. 582-1565

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 5 metų.
Ska mbinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas.
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

NEBRANGIAI RENDUOJAMI 2 kam
bariai antrame aukšte, 919 W. 34 PI. 

Telefonuoti 847-7896.

IŠNUOMOJOMAS 2 kambarių butas.
2329 S. Sacramento. Skambinti tel.

776 - 0543

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

4į/2 AKRŲ
4 miegamųjų namas su pastatais kaip 
daržine ir kitais. Puikiame stovyje. 
Pageidaujant galima daugiau akrų. 

Arti La Porte, Ind. $19,500.
ETHEL M. MOORE. BROKER 

Law Building. New Carlisle. Indiana 
Phones: 219-654-3861 or 219-778-2641

WANTED TO RENT 
Ieško butų

DU suaugę be vaikų ieško 2-jų ar 
3-jų miegamų kamb. buto Marquette 
Parke. B. Balsys, LA 3-0804.

DIRBANTI NAŠLĖ ieško 4 kambarių 
buto. Turi savo pečių ir šaldytuvą, 
pageidauja arti transportacijos. Skam

binti po 7 vai. vak. HE 4-9832

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstrtau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, DI.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

6


	1967_03_18-page001
	1967_03_18-page002
	1967_03_18-page003
	1967_03_18-page004
	1967_03_18-page005
	1967_03_18-page006

